
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г.
/

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 и № 3 к постановлению администрации 
города Рязани от 25.03.2014 № 1164 «Об утверждении межведомственной

комиссии по укреплению финансовой дисциплины юридических и физических лиц 
по платежам, поступающим в доход бюджета города Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39,41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации города Рязани 

от 25.03.2014 №1164 «Об утверждении межведомственной комиссии по укреплению 

финансовой дисциплины юридических и физических лиц по платежам, поступающим 

в доход бюджета города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 26.06.2014 №2724, от 14.10.2014 № 4591) изменения, изложив их в новой редакции 

согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани 

от 25.03.2014 №1164 «Об утверждении межведомственной комиссии по укреплению 

финансовой дисциплины юридических и физических лиц по платежам, поступающим 

в доход бюджета города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 26.06.2014 № 2724, от 14.10.2014 № 4591) следующие изменения:

2.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Межведомственная комиссия по укреплению финансовой дисциплины 

юридических и физических лиц по платежам, поступающим в доход бюджета города Рязани 

(далее - Комиссия), является постоянно действующим межведомственным органом, 

образованным для обеспечения:

- контроля за своевременным и полным внесением налогов и неналоговых платежей, 

поступающих в бюджет города Рязани, в соответствии с решением Рязанской городской



Думы о бюджете города Рязани на очередной год;

- системного подхода к вопросам финансовой политики в части пополнения доходной 
части бюджета города Рязани;

" контроля за легализацией выплаты заработной платы на предприятиях города Рязани 

в размере, установленном действующим трудовым законодательством;

- рассмотрения вопросов по снижению неформальной занятости, повышению 

собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды,».

2.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными 

подразделениями администрации города Рязани, налоговыми органами, Правительством 

Рязанской области» Управлением МВД России по Рязанской области, Управлением 

Федеральной службы судебных приставов по Рязанской области, Управлением Пенсионного 

фонда Российской Федерации в городе Рязани, Рязанской городской Думой, 

государственным казенным учреждением Центр занятости населения Рязанской области, 

Государственной инспекцией труда в Рязанской области, юридическими и физическими 

лицами.».

2.3. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза 

в месяц. Для подготовки заседаний Комиссии создается рабочая группа. Состав рабочей 

группы формируется из числа сотрудников финансово-казначейского управления 

администрации города Рязани, управления экономики администрации города Рязани, 

управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города 

Рязани, правового управления аппарата администрации города Рязани, управления делами 

аппарата администрации города Рязани и утверждается постановлением администрации 

города Рязани.».

2.4. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. В целях подготовки заседаний Комиссии проводятся заседания рабочей группы 

для рассмотрения вопросов, находящихся в подведомственности Комиссии. Заседания 

рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц. Заседание 

рабочей группы оформляется соответствующим протоколом. Протокол заседания 

утверждается руководителем рабочей группы или, в его отсутствие, первым заместителем 

руководителя рабочей группы.».

2.5. Дополнить раздел 3 пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Содействие проведению мероприятий по выявлению граждан, осуществляющих 

трудовую деятельность без оформления трудовых отношений.».



3

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Мастюкову Т.В.

Глава администрации О.Е.Булеков



от

Приложение № 1 
к постановлению 

истрации города Рязани
Шлштит.ш

Булеков О.Е. 

Мастгокова Т.В.

Состав
межведомственной комиссии по укреплению финансовой 
дисциплины юридических и физических лиц по платежам, 

поступающим в доход бюджета города Рязани

- глава администрации города Рязани (председатель комиссии)

(первый заместитель

Финогенова С.Д.

Уворвихвост А.А. 

Суслова Ю. А.

Лахтикова Э.В.

Кочеткова Л.В.

Бараева Т. А.

Макариков Н.Н. 

Чайка А. А. 

Максимова Л.И. 

Трушина Г.В. 

Никонова О. А.

- заместитель главы администрации 
председателя комиссии)

- начальник финансово-казначейского управления (заместитель 
председателя комиссии)

- начальник управления экономики

- начальник управления земельных ресурсов и имущественных 
отношений

- заместитель начальника управления - начальник отдела 
методологии бюджетного процесса финансово-казначейского 
управления

- заместитель начальника управления -  начальник отдела правового 
обеспечения социально-экономических вопросов правового 
управления аппарата администрации

- главный специалист отдела анализа налоговых доходов и учета 
неналоговых платежей управления экономики (секретарь 
комиссии);

- ведущий аналитик отдела документационного обеспечения 
управления делами аппарата администрации

- первый заместитель главы муниципального образования, 
председателя Рязанской городской Думы (по согласованию)

- заместитель главы муниципального образования, председателя 
Рязанской городской Думы (по согласованию)

- председатель комитета по бюджету и налогам Рязанской 
городской Думы (по согласованию)

- заместитель руководителя Управления Федеральной службы 
судебных приставов по Рязанской области -  главного судебного 
пристава Рязанской области (по согласованию)

Никушин Н.В. - начальник отдела документальных исследований Управления
экономической безопасности и противодействия коррупции 
Управления МВД России по Рязанской области (по согласованию)



2

Сикорская Т.И. 

Басарева Е. Л.

Нюхляков С.Г. 

Майоров М. А. 

Кандыба О.Ю.

Сычев С.Н.

Нилова Т. А.

- заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России 
№ 1 по Рязанской области (по согласованию)

- начальник отдела урегулирования задолженности Межрайонной 
инспекции ФНС России № 2 по Рязанской области 
(по согласованию)

- заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России 
№ 3 по Рязанской области (по согласованию)

- министр имущественных и земельных отношений Рязанской 
области (по согласованию)

- заместитель начальника Управления Пенсионного фонда 
Российской Федерации в городе Рязани (по согласованию)

- заместитель руководителя Государственной инспекции труда 
в Рязанской области (по согласованию)

- начальник отдела финансово-бухгалтерского учета и социальных 
выплат государственного казенного учреждения Центр занятости 
населения Рязанской области (по согласованию)



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от (Зб/ШШШ., 2015 г. № М&

Состав
рабочей группы межведомственной комиссии по укреплению 

финансовой дисциплины юридических и физических лиц по платежам, 
поступающим в доход бюджета города Рязани

Лахтикова Э.В. 

Савоськина Г.В.

Петров Д.И.

Ашихмина М. А. 

Шарапова Ф.С.

Суслякова Е.В. 

Бараева Т. А.

Захарова И.Н. 

Крюков А.Б. 

Михайлов А.И.

Макариков Н.Н.

заместитель начальника управления - начальник отдела 
методологии бюджетного процесса финансово-казначейского 
управления (руководитель рабочей группы)

заместитель начальника отдела анализа налоговых доходов и учета 
неналоговых платежей управления экономики (первый 
заместитель руководителя рабочей группы)

заместитель начальника правового управления аппарата 
администрации (заместитель руководителя рабочей группы)

~ заместитель начальника управления экономики

- начальник отдела подготовки и сопровождения 
по земельным участкам управления земельных 
и имущественных отношений

договоров
ресурсов

- начальник отдела доходов финансово-казначейского управления

- главный специалист отдела анализа налоговых доходов и учета 
неналоговых платежей управления экономики

- начальник сектора правового обеспечения социальных вопросов 
отдела правового обеспечения социально-экономических вопросов 
правового управления аппарата администрации

- начальник сектора учета неналоговых платежей 
по имущественному комплексу отдела анализа налоговых доходов 
и учета неналоговых платежей управления экономики

- ведущий специалист сектора учета неналоговых платежей 
по имущественному комплексу отдела анализа налоговых доходов 
и учета неналоговых платежей управления экономики

- ведущий аналитик отдела документационного обеспечения 
управления делами аппарата администрации

Смирнова Л. А. главный специалист отдела земельных отношений министерства 
имущественных и земельных отношений Рязанской области (по 
согласованию)



2

Павлова Н.В.

Слепихина Ю.Н.

- начальник отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной 
инспекции ФНС России № 2 по Рязанской области 
(по согласованию)

- государственный инспектор труда по правовым вопросам 
Государственной инспекции труда в Рязанской области 
(по согласованию)


